
 

 

UCHWAŁA  Nr  XXXIX/223/22 

RADY MIEJSKIEJ  W TUŁOWICACH  

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r 
poz.1372 z późn.zm.) art.211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2021 r. poz. 
305 z późn.zm.) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2022 r. podjęty uchwałą Nr XXXVII/214/21 z dnia 16 grudnia 2021 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

zwiększa się o kwotę 53 000,00 zł 

2) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

paragrafie 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 

zwiększa się o kwotę 13 328,00 zł 

3) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

zwiększa się o kwotę 3 680,00 zł 

4) W Dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 Pozostała działalność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B845187-8B1D-4CFA-9D3A-F2C5E998EFAD. Podpisany Strona 1 z 9



 

 

paragrafie 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego  

zwiększa się o kwotę 110 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 180 008,00 zł  

B/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie 

paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

zmniejsza się o kwotę 1 517,00 zł 

1) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

paragrafie 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 

zmniejsza się o kwotę 11 667,00 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 13 184,00 zł 

C/ Zwiększa się wydatki bieżące budżetu : 

1) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego  
zwiększa się o kwotę 21,00 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu 

paragrafie 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
zwiększa się o kwotę 1 800,00 zł 

3) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B845187-8B1D-4CFA-9D3A-F2C5E998EFAD. Podpisany Strona 2 z 9



 

 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  
zwiększa się o kwotę 10 710,38 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 2 291,08 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zwiększa się o kwotę 326,54 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 3 680,00 zł  

4) W Dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 Pozostała działalność 

paragrafie 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 110 000,00 zł 

5) W Dziale 926 Kultura fizyczna 

rozdziale 92601 Obiekty sportowe 

paragrafie 4260 Zakup energii  
zwiększa się o kwotę 1 179,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 180 008,00 zł 

D/ Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75011 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 1 517,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  
zmniejsza się o kwotę 6 667,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 13 184,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących: 

1) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B845187-8B1D-4CFA-9D3A-F2C5E998EFAD. Podpisany Strona 3 z 9



 

 

paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od in nich 
jednostek samorządu terytorialnego  
zmniejsza się o kwotę 5 066,00 zł 

2) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 5 066,00 zł 

3) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zmniejsza się o kwotę 41 325,00 zł 

rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 41 325,00 zł 

4) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zmniejsza się o kwotę 4 000,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł 

5) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne (FS Szydłów) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

6) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92195 Pozostała działalność (FS Szydłów) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zmniejsza się o kwotę 3 850,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 650,00 zł 

7) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach (FS Szydłów) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 24 500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B845187-8B1D-4CFA-9D3A-F2C5E998EFAD. Podpisany Strona 4 z 9



 

 

rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

8) W Dziale 926 Kultura fizyczna 

rozdziale 92601 Obiekty sportowe 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zwiększa się o kwotę 4 300,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 700,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących, wydatków bieżących, a także 
dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących , 
budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 20 052 607,51 zł 

 Zwiększenia 180 008,00 zł 

 Zmniejszenia  13 184,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 20 219 431,51 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 5 379 394,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 5 379 394,00 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 25 598 825,51 zł 

 PRZYCHODY 2 341 767,90 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 2 341 767,90 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 27 940 593,41 zł 

 
 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 19 953 626,51 zł 

 Zwiększenia 180 008,00 zł 

 Zmniejszenia 13 184,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 20 120 450,51 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 6 645 142,90 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 6 645 142,90 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 26 765 593,41 zł 

 ROZCHODY 1 175 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 27 940 593,41 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B845187-8B1D-4CFA-9D3A-F2C5E998EFAD. Podpisany Strona 5 z 9



 

 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B845187-8B1D-4CFA-9D3A-F2C5E998EFAD. Podpisany Strona 6 z 9



 

 

Załącznik 

do uchwały nr XXXIX/223/22 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 10 marca 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW W ROKU BUDŻETOWYM 2022 ZE ŚRODKÓW ART. 2 UST 1 USTAWY Z DNIA 21 LUTEGO 2014 
R. O FUNDUSZU SOŁECKIM 

w złotych 

Lp. Sołectwo  Wysokość 

środków 

Rozdział Paragraf Nazwa zadania Kwota 

zaplanowana w 

budżecie 

1. Goszczowice  

 

 

 

 

 

20 329,95 

 

01095 

 

4210 

Konserwacja stawu-zakup 

wapna 

 

400,00 

90003 4210 Utrzymanie porządku w 

miejscach publicznych 

(sprzęt do sprzątania) 

929,95 

 

90004 

4210 Zagospodarowanie 

 i utrzymanie terenów 

zielonych (materiały 

eksploatacyjne do 

kosiarek, nasadzenia 

kwiatów 

 

2 100,00 

 

4300 Utrzymanie terenów 

zielonych -serwis kosiarki 

 

500,00 

6060 Utrzymanie terenów 

zielonych zakup kosiarki 

traktorka 

 

11 200,00 

 

 

92195 

4210 Organizacja imprez 

kulturalnych (warsztaty 

kulinarne, materiały do 

korony żniwnej, stroje 

dożynkowe 

 

3 200,00 

 

4300 Organizacja imprez 

kulturalnych( warsztaty 

kulinarne organizacja 

dożynek, stroje 

dożynkowe)  

 

 

2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B845187-8B1D-4CFA-9D3A-F2C5E998EFAD. Podpisany Strona 7 z 9



 

 

2. Ligota 

Tułowicka 

 

 

 

 

16 272,68 

    

90004 

 

4210 

Zagospodarowanie  

i utrzymanie terenów 

zielonych (materiały 

eksploatacyjne do 

kosiarki, zakup kosiarki 

traktorka) 

 

 

9 500,00 

90095 4300 Monitoring placu zabaw 

oraz wiaty (zakup kamer, 

routera, internetu, 

abonamentu wraz z 

usługą montażu) 

 

3 772,68 

 

92195 

4210 Organizacja imprez 

kulturalnych 

1 500,00 

4300 Usługi przy wydarzeniach 

kulinarnych 

 

1 500,00 

3. Tułowice Małe  

 

 

 

 

17 057,96 

 

90004 

4210 Zagospodarowanie i 

utrzymanie terenów 

zielonych 

 

700,00 

4300 (przegląd kosiarki) 100,00 

90095 4210 Poprawa infrastruktury  

(ławo-stoły z 

zadaszeniem, stojaki na 

rowery) 

 

13 000,00 

92109 4210 Doposażenie świetlicy 

wiejskiej 

357,96 

 

92195 

 

4210 

Organizacja imprez 

kulturalnych, zakup 

strojów ludowych  

 

2 900,00 

4. Skarbiszowice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90004 

 

4170 

Utrzymanie terenów 

zielonych (koszenie 

terenów zielonych) 

 

3 415,00 

4110 Utrzymanie terenów 

zielonych (koszenie 

terenów zielonych 

585,00 

 

4210 

Utrzymanie terenów 

zielonych (paliwo, 

materiały eksploatacyjne 

do kosiarki środki 

ochrony roślin  

 

3 000,00 

92109 4270 Remont świetlicy 

wiejskiej 

6 192,25 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B845187-8B1D-4CFA-9D3A-F2C5E998EFAD. Podpisany Strona 8 z 9



 

 

 

 

18 192,25 

 

 

92195 

4210 Organizacja imprez 

kulturalnych 

2 700,00 

4300 Usługi przy wydarzeniach 

kulturalnych 

2 300,00 

5.  Szydłów  

26 088,65 

 

60016 

 

4300 

Usługa posadowienia 

wiaty rowerowej przy 

centrum przesiadkowym 

0,00 

 

90004 

4210 Utrzymanie i 

zagospodarowanie 

terenów zielonych  

1 108,65 

 

4300 

Utrzymanie i 

zagospodarowanie 

terenów zielonych  

24 980,00 

92195 4210 Organizacja wydarzeń 

kulturalnych ( warsztaty, 

festyn rodzinny) 

 

0,00 

4300 Organizacja wydarzeń 

kulturalnych 

0,00 

 Razem 97 941,49    97 941,49 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B845187-8B1D-4CFA-9D3A-F2C5E998EFAD. Podpisany Strona 9 z 9


